
Kære Y’s Men og Y’s Women rundt om i verden, 

Nu hvor vi træder ind i det nye år, sender jeg mine hjertelige hilsener til jer og jeres
familie. Dette er en tid til refleksion og fornyelse, en mulighed for at se tilbage på
præstationer fra de sidste seks måneder, og vende blikket mod de kommende mål. Jeg
er spændt på at se forskellige niveauer af julefejring i vores organisation - ud over hele
vores klode.

Den første halvdel af dette Y’s Men International år har været et vidnesbyrd om vores
fælles engagement og beslutsomhed Guidet af temaet “Arise and Shine” og sloganet
“Together for a Better World,” har vi opnået bemærkelsesværdige milepæle. Sammen
bød vi velkommen til 34 nye klubber, herunder klubber i Schweitz, New Zealand og
Lesotho. På tværs af Regioner har klubber taget føringen i samfundsinitiativer, service
projekter, og fundraising-bestræbelser, som lyser vejen for andre at følge. Jeres passion
og vedholdenhed har ændret liv og fastholdt idealerne i vores bevægelse. Fra styrkelse
af YMCA-partnerskaber for at imødekomme presserende sociale behov, har vi
demonstreret troens kraft i handling. Gennem vores aktive engagement med YMCA
ledere under World YMCA Accelerator Summit, var vi i stand til at lægge fundamentet i
15 nye lande og flere nye klubber.

Men når vi fejrer vor succeser, lad os også erkende, at vores rejse er langt fra ovre. De
næste seks måneder giver mulighed for at bygge videre på dette momentum og
realisere det fulde potentiale af Agenda 25 — vores 10 punkters kollektive køreplan til
et stærkere, mere pulserende Y’s Men International. Denne vision minder os om
vigtigheden af vækst, inklusivitet og innovation. Sammen kan vi arbejde for at øge
medlemstallet, styrke unge ledere og uddybe vores indflydelse i verden.
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Lad sloganet “Arise and Shine” inspirere os til at træde frem med fornyet energy og
formål. Som individer og som et kollektiv er vi kaldet til at være fyrtårne for håb og
katalysatorer for forandring. Temaet “Together for a Better World” minder os om, at
enhed er vores største styrke. Ved at samarbejde på tværs af grænser, omfavne
mangfoldighed og ved at fremme gensidig forståelse, kan vi overvinde udfordringer og
skabe en arv der holder ud.

Jeg opfordrer jer hver især til at fortsætte med at stræbe mod jeres mål med
entusiasme og dedikation. Lad os sikre, at vi ved slutningen af dette Y’s Mens år, har
gjort en betydelig indsats for at nå de ambitiøse mål i Agenda 25. Enhver tjeneste
handling, uanset hvor lille, bidrager til et større formål.

Når vi går i gang med dette nye kapitel, må vi forblive standhaftige i vores mission,
drevet af tro, kærlighed og handling. Lad os sammen rejse os, skinne og skabe en bedre
verden.

Som Martin Luther King sagde:

“Hvis du ikke kan flyve, så løb. Hvis du ikke kan løbe, så gå. Hvis du ikke kan gå, så
kravl, men uanset hvad du gør, skal du blive ved med at komme videre”

Jeg ønsker jer et glædeligt, fremgangsrigt, og effektivt nytår!

Warm regards,

A Shanavaskhan 
International President

Contact Editor 

Click to submit your
impact story before 

15 January 2024.

Please contact the editor to share your
thoughts and ideas for IP News.

February Emphasis will be on
Time of Fast & Heal the World

Editor's note
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Kærlig hilsen,

Godt nytår! Når vi byder 2025 velkommen, så lad os omfavne de nye muligheder, det
giver for vækst, forbindelser og tjenester. Vi opfordrer alle klubber og medlemmer til
at udnytte det nye års momentum til at fokusere på at starte nye klubber, især i lande
hvor YMI endnu ikke er repræsenteret. På den måde kan vi møde Mission 100 mål, sat
af IP Shanavaskhan om at have YMI klubber i 100 lande inden udgangen af juni 2025.
Ved at arbejde sammen, kan vi gøre drømmen til virkelighed, og udvide vores
rækkevidde til at tjene flere samfund over hele kloden.

Vi er glade for at kunne annoncere den vellykkede lancering af den internationale
valgproces til stillingen som International President-Elect (IPE) 2025/26. I år har vi tre
velkvalificerede kandidater:

Tom Imbusi Waka (Kenya)
Johan Vilhelm Eltvik (Norway)
Shaju Sam (United States)

Valget lukker kl 17:00 CET mandag den 27. januar 2025. Vi opfordrer alle berettigede
klubber til at deltage i denne afgørende demokratiske proces.

Forberelserne til det internationale RDE Summit 2025 er i fuld sving. Et specielt
højdepunkt i dette års arrangement, vil være en tre-dages homestay-oplevelse hos en
lokal YMI familie, der fordyber deltagerne i den lokale kultur. Selve topmødet finder
sted på et strandhotel i Thiruvananthapuram, der tilbyder ideelle rammer for
inspiration og samarbejde. Vi takker vores værter i Indien for deres indsats for at sikre
en mindeværdig oplevelse for alle. Dette møde tilbyder en unik blanding af træning,
kultur- og vidensudveksling og fællesskab.

Endelig – lad os huske at januar er måneden med fokus på Endowment Fund Emphasis
— en tid til at reflektere over og støtte en af YMI’s mest vitale ressourcer. Legatet
(Endowment Fund) giver væsentlig financial stabilitet og gør det muligt for YMI at
opfylde sin mission både nu og i fremtiden. Denne reserve hjælper med at finansiere
chartringen af nye klubber, samt understøtter innovative, fremsynede projekter, der
sikrer vores organisations langsigtede bæredygtighed. For at lære om programmet og de
forskellige måder at bidrage på, besøg venligst Endowment Fund page  på Y’s Men
Internationals hjemmeside.

Må det nye år bringe inspiration, vækst og succes til alle vores klubber og deres
medlemmer over hele verden.

https://www.ysmen.org/our-work/programmes/endowment-fund/


8 DECEMBER8 DECEMBER
FOUNDER'S DAYFOUNDER'S DAY  

PAUL WILLIAM 
ALEXANDER 

Page 4 

Hvert år hylder og fejrer Y’s Men International organisationens første
Internationale President, Paul William Alexander - livet og resultaterne  
på dagen for hans fødsel den 8. december. Den følgende side fremhæver
nogle af begivenhederne arrangeret af klubber rundt om i verden.



FOUNDER'S DAYFOUNDER'S DAY  
CELEBRATIONSCELEBRATIONS

På Grundlæggerens dag besøger Region North Atlantic’s Floral Park CPE Rajan Abraham
og RSD for Alexander Scholarship Fond, Ann Abraham, besøgerToledo, Ohio og parken

opkaldt efter Paul William Alexander.

Region Central Travancore’s District 2 Founder’s Day fejring afholdt på Tharangam
Arratupuzha. Festlighederne blev åbnet af RD C. A. Francis. Priser og anerkendelser blev

uddelt, efterfulgt af en julesangkonkurrence.

Founder’s Day fejringen blev organiseret i Thiruvananthapuram af Region
Sydvestindien. Tillykke til RD Shaji M. Mathew og det regionale team for deres

fremragende indsats for at gøre denne begivenhed til en succes!
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Vi er igen gået ind i et nytår, året 2025. Det minder os om, at vi tilhører tiden, som vi
godt ved er begrænset. Vi tilhører det begrænsede, men vi skuer ud over det
begrænsede, ud over tiden. Naturvidenskaben har faktisk bevist teoretisk, at tiden er
så begrænset, at den kan ophæves af stor fart. Der er tale om Einsteins relativitetsteori,
hvor man viser, at hvis mennesket når lysets hastighed, hvilket er 300,000 km pr. sek.,
så står tiden still, eller tiden ophæves. Det modsatte af tiden er evigheden. Tiden er det
begrænsede. Det ubegrænsede er evigheden. Det grundlæggende bag det hele er
evigheden.
 
En tænker har sagt, at den eneste sande måde at møde evigheden på, er i bøn, for når
vi beder, erkender vi, at der er noget mere end tiden. Vi skal derfor lade evigheden
gennemtrænge tiden, så tiden får skænket en vigtighed, som ikke beror på vores
tilfældige oplevelsesrigdom. Vi skal lade evigheden drive ligegyldigheden bort, lade
den bringe barmhjertighed til jorden og komme til os med Guds væsen, som er, at
noget nyt sejrer over det gamle. Og medens vi over for tidens gang ønsker og håber og
sukker og venter og bekymrer os – så har vi over for evigheden ikke andet at gøre, end
at bede: giv os hvad vi behøver – hvilket sikkert er noget andet, end vi selv mener, vi
behøver.

Fri os her i verden, så det, som er af virkelig værdi, ikke skal blive forvrænget af
selviskhed, af galskab, af splittelse, af partiskhed og forfængelighed – for hele verden
med al dens magt og ære er Guds, hvilket betyder, at enhver, som griber til magten og
lader sig ære, har gjort indbrud hos Gud og stjålet noget af det, som er Guds.
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“Vi er tidens børn”, siger vi, og denne vending er måske vor tids værste form for
hedenskab. Vi er nemlig ikke tidens børn, vi er jo skabt af evigheden, så evigheden
vil just ikke lade os passere glatte og tilpassede, som tidens børn, børn af tiden, der
jo på flere måder er evighedens modsætning. – Nej, evigheden vil kalde os til at
være Guds børn her i tiden: elske, hvor tiden hader, stifte fred, hvor tiden stifter
krig, bede i ydmyghed, hvor tiden river til sig i egoisme. Evigheden vil gøre alle
ting nye og give os håbet og modet til at leve i tro på, at alle ting er nye, så vi kan få
mandshjerte til at invitere evighedens forløbere, barmhjertighed, livsglæden og
troen inden døre.

I Getsemane have bad Jesus: “Abba, alt er muligt for dig!” Dette gamle ord “Abba”
er fra den dialekt Jesus talte, den aramæiske, og ordet gengiver barnets kælenavn
for far. Det er ikke det ord, hvormed man taler om en far, men det ord, hvormed
man taler til sin far.

Så uforbeholdent må vi have lov til at åbne vort sind overfor Gud. Han er ikke
uberegnelig, som en jordisk far kan være det. Han er ikke en ukendt, ikke en
despot på en kold magttinde. Han kendte dig i tidens morgen, han vidste om denne
din dag i dag. Han kender dagen i morgen, din dag. Ja, måske den ikke engang
bliver din, men hans er den, Vor Far, Evighedens Herre! – Godt nytår!

 “Dette ur fra 1784 viser
stadig hvad klokken er!
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Mr. S.Chandramohan, 
International Service Director - EF

Greetings from Mr. S. Chandramohan, ISD for the
Endowment Fund programme from South West India Region,
India Area

Vi aflægger ed på at bygge YMI til at blive stærk og stabil med bidragene til EF. Vær venlig at
bidrage i år og motivere klubber og medlemmer til at deltage i den prestigefyldte “Golden Book”.

IP A. Shanavaskhan og ISG Jose Varghese er aktivt involveret og arbejder hårdt for at nå 100
lande. Vi har allerede tilføjet tre nye lande i dette YMI år, chartret en klub i Lesotho og
genoplivet
vores tilstedeværelse i Schweiz og New Zealand.

Gave bidrag fra IP ́s (Syd Vest Indien) er rosværdige og takket være den dedikerede indsats fra
RD Shaji M. Mathew.

At udvide og udvikle klubber tilknyttet Y’s Men International rundt om i verden.

At yde midler til at løse særlige problemer eller gennemføre særlige projekter, der
styrker, udvider og udvikler YMI i Areaeller Regions.

At yde finansiel bistand og stabilitet til YMI’s nuværende og fremtidige formål, mål, program og
ekspansion. Januar har focus på Endowment Fund. Når vi starter et helt nyt år, er der ikke et
bedre tidspunkt at tænke på fremtiden for vores bevægelse, og formålet med EF er at sikre en
modig og lysende en for vores bevægelse ved at give midler til særlige projekter, extension,
driftstilskud og en regnvejrsdags reserve til potentielle krisetider. Vil du og din klub bidrage med
CHF 50 eller mere til Endowment Fund og gøre nogen til EF Honouree i år?

Contribute to 
Endowment Fund 

Januar har fokus på Legatfonden Endowment Fund. Når vi starter et helt nyt år, er der ikke
et bedre tidspunkt at tænke på vores fremtid.

https://www.ysmen.org/our-work/programmes/endowment-fund/ef-contributions/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/endowment-fund/ef-contributions/
https://www.ysmen.org/our-work/programmes/endowment-fund/
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“Kun indkomsten bruges. Hovedstolen forbliver uberørt(for at give stabilitet). Midler
kan udbetales til angivne formål med fonden og som godkendt af den lovgivende
forsamling(det internationale råd) og bevillingsbetyrerne.“

 Legatfonds hyldest
En klub, enkeltperson eller gruppe kan bidrage med CHF 120 med en skriftlig hyldest
for bidrag til YMI. Dette vil blive redigeret og tilføjet til et bind af”Den gyldne bog”

PW Alexander Fellow
De, der bidrager med CHF 120, er optaget som en PW Alexander Fellow i et bind af
“Den gyldne bog”. De modtager et certifikat og pin.

Dobbelt PW Alexander Fellow
De der bidrager med CHF 240 til Endowment Fund, er optaget som dobbelt PW
Alexander Fellow i et bind af “Den gyldne bog”. De modtager et certifikat og pin.

Æresrulle medlem
De der bidrager med CHF 1000 eller mere til EF er registreret som æresrulle medlem
i “Den gyldne bog”. De modtager en lille statue og en nål.

2

3

4

5

 Legatfonds ven
De, der bidrager med CHF 50, er registreret som en ven af fonden i et bind af
“Den gyldne bog”. De modtager et certifikat

1

Bidragstyper

The Golden Book  
Når du eller din klub bidrager til (Legatfonden)Endowment Fund, har du
mulighed for for eftertiden at notere Y’s Men, YMCA Executives, Y’s Menettes,
slægtninge eller venners “gyldne gerninger” i den gyldne bog - the Golden Book.



Asia Pacific 

Medlemmer af Takarazuka Club (Japan West Region) var samlet
for at dele juleglæden.

Africa

Kampala Y’s Men’s Club, i samarbejde med Air Water Earth (AWE) Ltd. Har stolt
bidraget til dets samfund ved at donere en vandtank for at forbedre adgangen til

rent vand og plantede træer for at fremme bæredygtighed.
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The New Territories - Hong Kong Club
fejrede sit 40 års jubilæum den 12.

december 2024 på Lingnan University 
i Hong Kong.



Facebook Instagram YouTube

Y’s Men International
Rue de Lausanne 121

CH-1202 Geneva
Switzerland
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Y’s Men Club of Santiago og YMC of Santiago gik sammen om “Jeg har et godt naboskab”
initiativ i Cerro Navia-afdelingen, og leverede en række tjenester til at forbedre sundhed og

velvære og tilbyde information om tilgængelig social bistand.

Latin America  

Tirana Klubben i Albania indsamlede og
uddelte tøj til trængende familier.

Europe

https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
http://www.ysmen.org/

